o Antônio' da Fonseca

ereador — PTB - 1.2  Secretário

7.~a/ietq

ict 	 C)945,a - SP
_ g~&-raca.6o -

MOÇÃO DE APLAUSOS

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral 0000139/2017
Data: 20/01/2017 Horário: 09:21

Legislativo • MOC 13/2017

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja consignada

na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de Aplausos, nos termos do artigo

225, Parágrafo 1. 2 , inciso VI do Regimento Interno desta Casa, a DOUTORA LENIRA MARIA

QUEIROZ MAUAD, médica responsável pelo Programa de Prevenção do Câncer Ginecológico

do Hospital Doutor Amaral Carvalho de Jaú/SP, considerando que graças à implementação

deste programa contínuo de prevenção ao câncer do colo do útero, o Hospital celebrou a

inexistência de casos avançados desse câncer em 2016. Atualmente, participam do programa

mais de 60 mil mulheres, onde inclui Ibitinga, e os resultados obtidos elevaram a cidade de

Jaú aos padrões de países desenvolvidos e graças a Deus temos um hospital tão bom e tão

perto.

Pelo exposto e por se tratar de uma prova inequívoca de que a conhecimento

colocado em prática tem um imenso poder transformador é que proponho esta homenagem,

requerendo ainda que, da aprovação deste, seja oficiada à responsável pelo programa em

questão DOUTORA LENIRA MARIA QUEIROZ MAUAD, externado a todos os demais médicos,

colaboradores e funcionários, apresentando os cumprimentos e os aplausos do Legislativo

Ibitinguense.

Respeitosamente,

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 20 de Janeiro de 2.017.

A Sua Excelência o Senhor Engenheiro Antônio Esmael Alves de Mira (PTB)

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1